

## JUBILEUSZ 20-LECIA ISTNIENIA ODDZIAŁU REJONOWEGO PZERII W SIEWIERZU

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu powstał **17 listopada 1993 r.**, kiedy to odbyło się pierwsze zebranie wyborcze do Zarządu Koła, przygotowane przez działający wcześniej Komitet Założycielski składający się z 4 osób ? Marianna Rzepecka, Janina Głodzik, Eugenia Kosteczka i Wiesława Zielińska. Wymienione osoby zostały wybrane do Zarządu i dodatkowo wybrano jeszcze Halinę Błach, Łucję Maltazar i Bronisława Kwiatkowskiego.

Działalność **Koła Terenowego w Siewierzu** prowadzona była w strukturach Oddziału Rejonowego w Zawierciu do dnia 5 września 2006 r. tj. **13 lat**. Przez ponad 2 lata trwały starania o usamodzielnienie się Koła tj. przekształcenie Koła w Oddział Rejonowy w Siewierzu, który bezpośrednio został włączony do struktur Oddziału Okręgowego w Katowicach. Funkcjonowanie **Oddziału Rejonowego w Siewierzu** rozpoczęło się od zebrania ogólnego sprawozdawczo-wyborczego w dniu **6 września 2006 r.**

Z okazji **Jubileuszu Związku**, w dniu 20 listopada 2013 roku, świętowali nie tylko bardzo licznie przybyli członkowie, ale również wielu zaproszonych gości.

Siewierski związek liczył na początku **61 członków**. Spośród nich do dnia jubileuszu dotrwało 23 członków z 20-letnim, nieprzerwanym stażem, którzy tego dnia zostali specjalnie uhonorowani okolicznościowymi dyplomami i kwiatami. Przez te 20 lat związek dynamicznie się rozwijał ? liczba jego członków wzrosła bowiem dziesięciokrotnie i obecnie liczy on **610 osób**.

Na początku spotkania **Przewodnicząca Zarządu Eugenia Kosteczka** przywitała zgromadzonych członków oraz zaproszonych gości silnie związanych z działalnością Związku. **Na uroczystości przybyli:** Poseł na Sejm RP Witold Klepacz, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek, Wiceprzewodniczący Oddziału Okręgowego PZERII w Katowicach Marian Mucik, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu Damian Dawczyński, były Burmistrz MiG Janusz Majczak, poprzedni Dyrektor MGOK Henryk Wysocki, Dyrektor Banku Spółdzielczego w Siewierzu Stanisława Pentak oraz Przedstawiciele Zarządu Kół PZERII w Wojkowicach Kościelnych i Brudzowicach.

Następnie Przewodnicząca Eugenia Kosteczka, która nieustannie od początku Związku pozostaje w jego zarządzie, wystąpiła z okolicznościowym przemówieniem, w którym podzieliła się własnymi refleksjami dotyczącymi **20-letniej historii działalności**. Podkreśliła, że w pierwszym okresie działalności związek napotkał wiele trudności, szczególnie na gruncie finansowym i administracyjnym. Dzięki pomocy ?ludzi dobrej woli?, sponsorom i lokalnym władzom udało się stopniowo pokonywać te bariery, a organizacja stopniowo mogła się rozwijać i wychodzić z coraz ciekawszymi inicjatywami. W marcu **2010 r.** w ramach Oddziału Rejonowego powstało **Koło Terenowe w Wojkowicach Kościelnych**, a w **2011 r. Koło Terenowe w Brudzowicach**.

Działalność Związku opiera się na różnorodnych **działaniach i podejmowaniu wielu ciekawych inicjatyw**. Emeryci bardzo często integrują się podczas spotkań okolicznościowych i wycieczek. W trakcie organizowanych cyklicznie **Dni Seniora**, wśród występujących na scenie artystów często można zauważyć samych członków związku, prezentujących innym swoje talenty artystyczne, jak choćby wywodzący się z tego środowiska Zespół Wokalny **?Ale babki?**. Niejednokrotnie członkowie mieli okazję wysłuchać przydatnych i ciekawych prelekcji. Także i tym razem rozrywkę na jubileuszowym Dniu Seniora zapewniły dobrze znane **?Ale babki?**. Na scenie wystąpił również wywodzący się z siewierskiego Uniwersytetu III Wieku **cabaret ?Słaba Grupa Przed Wyzwaniem?** w osobach Janiny Domańskiej oraz Jana Bańki. Ponadto pokazem tanecznym zachwycili gości **Paulina Szafranec oraz Adam Gryczka**.

Aktywność Związku to również **praca społeczna**. Od 2008 przy współpracy z samorządem terytorialnym oraz Burmistrzem Miasta i Gminy Siewierz Zdzisławem Banasiem Związek realizuje różnorakie zadania publiczne biorąc udział w ogłaszanych konkursach. W latach 2008-2011 członkowie przeprowadzili między innymi akcje likwidacyjne dzikich wysypisk śmieci. Kwoty uzyskane z realizacji zadania "śmieciowego" umożliwiły rozszerzenie działalności socjalno-bytowej wobec członków.

**Jubileusz 20-lecia istnienia był doskonałą okazją do wyróżnienia najbardziej zaangażowanych członków.**

Dyplomy za **20-letni staż związkowy** otrzymali: Eugenia Kosteczka, Łucja Maltazar, Teresa Pawełczyk, Genowefa Pośpiech, Halina Błach, Henryka Plech, Józef Plech, Krystyna Pałucha, Aleksandra Bogusławska, Stanisława Małota, Cecylia Nawrot, Stanisława Erbińska, Danuta Kot, Teresa Korusiewicz, Irena Erbińska, Teresa Majczak, Tomasz Majczak, Bogdan Bogusławski, Helena Łukasik, Marianna Kocot, Alfreda Golanowska, Lidia Krawiec oraz Jan Erbiński.

**Dyplomy Zarządu Głównego** w uznaniu za wybitne zasługi dla Związku otrzymali: Koło Terenowe w Wojkowicach Kościelnych, Władysława Góra, Wanda Majcherczyk, Marian Majcherczyk, Kazimierz Majewski oraz Donata Podlejska.

**Złotymi Odznakami Honorowymi** oraz dyplomy nadania otrzymali: Halina Błach, Stanisław Chałada oraz Zofia Filipczyk.

Zarząd związku pragnął również podziękować **sponsorom**, bez których pomocy i wsparcia działalność związku byłaby utrudniona. Na specjalne podziękowania Zarządu Oddziału Rejonowego PZERII w Siewierzu zasłużyli: Urząd Miasta i gminy Siewierz, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Siewierzu, Bank Spółdzielczy w Siewierzu, P.W. ?PROMAG? w Żeliszawicach, Radny Powiatu Jan

Mucha, Piekarnia ?Malta? - Jerzy Maltazar, Pan Bonifacy Pichlak, Pani Anna Bryła z firmy "UB-TUR" w Zawierciu oraz Pani Alicja Nowak z Restauracji ?Zamkowa?, w której odbywała się uroczystość.

Następnie zaproszeni goście złożyli gratulacje oraz życzenia członkom Związku oraz przekazali kwiaty i upominki na ręce Przewodniczącej Zarządu Rejonowego. **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś** podziękował za zaangażowanie w liczne przedsięwzięcia i stałą obecność w życiu naszej gminy, propagowanie tradycji kulturalnych i społecznikowskich oraz wspieranie samorządu gminnego w jego działaniach. Burmistrz wyraził uznanie za niesłabnącą aktywność w wielu dziedzinach życia i rozbudzanie aktywności wśród seniorów. Życzył także wytrwałości w dalszych przedsięwzięciach w pracy na rzecz drugiego człowieka i zapewnił o dalszym wsparciu władz miasta w działalności organizacji.

Na **specjalne podziękowania** i wiele bukietów kwiatów zasłużyła również **Przewodnicząca Zarządu Eugenia Kosteczka**, której życzenia złożyli także członkowie Zarządu wraz z okazjonalnym wierszem napisanym przez Panią Władysławę Górę. Dzięki jej **20-letniej** konsekwentnej działalności społecznej i wielkiemu zaangażowaniu doprowadziła do skupienia kilkuset członków środowiska emeryckiego i do powołania w Siewierzu Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Odznaczona Srebrną Odznaką Honorową ?Za Zasługi dla Województwa Śląskiego?, a także laureatka nagrody **?Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris?** w 2010 roku skromnie podziękowała i powiedziała, że ?po prostu robi to, co lubi, a lubi pracować z ludźmi i dla ludzi?.

**Gratulujemy wszystkim członkom wspaniałego jubileuszu i życzymy wiele radości oraz satysfakcji ze wspólnego działania!**







---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś